
Fibra monomodo OS2
9/125 um 
Color amarillo
Vaina de 2mm LSZH

Fibra multimodo OM1,
62,5/125 um
Color naranja
Vaina de 2 mm LSZH

Fibra multimodo OM3,
50/125 um
Color aqua
Vaina de 2 mm LSZH

PATCHCORD DE FO

I N S U M O S  P A R A  F I B R A  Ó P T I C A

LABORATORIO

Fibra monomodo
9/125 um
Exterior doble vaina
Color negro
Protección UV y LSZH
Vaina interna de 2 mm
Vaina externa 3 x 5 mm 

FFibra multimodo OM2,
50/125 um
Color naranja
Vaina de 2 mm LSZH

ST SC LC MTRJ

ST SC LC MTRJ

ST SC LC

FC/PC STSC/PC LC/PC

FC/APC SC/APC E2000/APCLC/APC

FC/PC STSC/PC LC/PC

FC/APC SC/APC E2000/APCLC/APC

Las imágenes son de carácter ilustrativo y pueden no representar fielmente el producto final.

LABORATORIO

    WWW.OPTIPATCH.COM.AR
    INFO@OPTIPATCH.COM.AR



Fibra óptica plástica
1000 um 
Color negro
Vaina de 2mm 

Fibra multimodo OM4
50/125 um
Color fucsia
Vaina de 2 mm LSZH

Multipatchcord
Monomodo y Multimodo
Fibra interior / exterior
Vainas de 900 um o 2 mm

ST SC LC

ST/ BFOC HFBR

FC/PC STSC/PC LC/PC

FC/APC SC/APC E2000/APCLC/APC

Las imágenes son de carácter ilustrativo y pueden no representar fielmente el producto final.

Tipo de Fibra 62,5/125 um 50/125 um 50/125 um 50/125 um 50/125 um

Nombre ISO OM1 OM2 OM3 OM4 SM

Longitud de onda 850 / 1300 nm 850 / 1300 nm 850 / 1300 nm 850 / 1300 nm
1310 / 1490 /

1550 / etc

Atenuación máxima 3,10 / 1,00
dB/Km

3,10 / 1,00
dB/Km

3,10 / 1,00
dB/Km

3,10 / 1,00
dB/Km

3,10 / 1,00
dB/Km

Distancia a 1 GBit 500 mts 500 mts 600 mts 1000 mts 10 a 120 Km

Distancia a 10 GBit 30 mts 40 mts 300 mts 500 mts 10 a 120 Km

FIBRA SIMPLE Y DUPLEX


